Resulta d’aplicació l’art. 22 de la LLCSP per tractar-se d’un servei previst a l’annex IV de la referida 
norma. 

Tercer.- En el Plec de Condicions Particulars s’ha procedit a desagregar els costos directes dels 
indirectes, essent el pressupost base de licitació de 360.153,64-€ (TRES-CENTS SEIXANTA MIL CENT 
CINQUANTA-TRES EUROS AMB SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS D’EURO), IVA exclòs. 

Descripció: Import Percentatge 

COSTOS DIRECTES 

Salaris personal 102.872,00 € 28,56% 

Cost d'empresa (SS) 33.844,89 € 9,40% 

Formació professionalitzadora 37.500,00 € 10,41% 

Suport legal 18.750,00 € 5,21%

[...]

convenis internacionals subscrits per Espanya en els contractes finançats per l’Ajuntament de Barcelona, 
s’ha establert una condició especial d’execució per tal de que les licitadores es comprometin a complir amb 
tota la normativa relacionada amb el respecte dels drets humans. 

Tretzè.- El Valor Estimat del Contracte és de 360.153,64 € (TRES-CENTS SEIXANTA MIL CENT 
CINQUANTA-TRES EUROS AMB SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS D’EURO), IVA exclòs, coincidint amb el  
pressupost base de licitació. 

No es preveuen modificacions a l’alça, si bé les possibles causes de modificació legals es troben 
contemplades a la clàusula 18 del Plec de condicions particulars.